

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS - CONSTA EM ANEXO

Item	Descrição	Unidade	Quant	ESTIMATIVA	PESQUISA REALIZADA PELO				FORNECEDORES				ATA DE REGISTRO DE PREÇO		CAPITAL
					PESQ 12,00	PESQ 15,50	PESQ 16,00	PESQ 294,57	PREF 15,50	PREF 3.875,00	PREF 3.875,00	PREF 12.216,30	PREF 3.875,00	PREF 0,00	
1	Caibro de madeira aparelhada 5x4 - eucalipto tratada	METRO	250	R\$ 14,17	R\$ 3.542,50	R\$ 3.000,00	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
2	Caibro de madeira aparelhada 7x3 - eucalipto tratada	METRO	250	R\$ 15,75	R\$ 3.937,50	R\$ 4.000,00	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	Caixa d'água 500 litros, de polietileno, com Tampa.	UNIDADE	30	R\$ 343,41	R\$ 10.302,30	R\$ 8.837,10	R\$ 407,21	R\$ 12.216,30	R\$ 328,45	R\$ 9.853,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 328,45	R\$ 9.853,50
4	Porta de madeira com Caixaete de madeira para porta de 80 x 2,10.	UNIDADE	100	R\$ 344,89	R\$ 34.489,00	R\$ 28.470,00	R\$ 500,78	R\$ 50.078,00	R\$ 346,80	R\$ 34.680,00	R\$ 245,38	R\$ 24.538,00	R\$ 346,80	R\$ 346,80	R\$ 34.680,00
5	Lona dupla face 150 micra 8 x 100 - lona coextrusada em 03 camadas (preto e branca). 8 metros de largura. Bobina com 100 metros. Composição pebd - embalagem com 80kg	ROLO	3	R\$ 1.590,00	R\$ 4.770,00	R\$ 4.770,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					R\$ 0,00
7	Felha em Fibrocimento, ondulada - Tipo Convencional - Medidas aproximadas: 244 x 110cm - 5mm.	UNIDADE	3.000	R\$ 75,71	R\$ 227.130,00	R\$ 179.700,00	R\$ 76,15	R\$ 228.450,00	R\$ 76,34	R\$ 229.020,00	R\$ 76,34	R\$ 229.020,00	R\$ 0,00	R\$ 90,45	R\$ 271.350,00
8	Tijolo cerâmico furado, medindo aproximadamente 19 x 29 x 9cm.	UNIDADE	15.000	R\$ 1,81	R\$ 27.150,00	R\$ 25.350,00	R\$ 3,03	R\$ 45.450,00	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	R\$ 2,12	R\$ 31.800,00	R\$ 18.900,00
9	Bloco de concreto medindo 14 x 19 x 39 cm.	UNIDADE	5.000	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00	R\$ 23.450,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	
10	Janela de ferro - medidas: 1,20 x 1,20.	UNIDADE	40	R\$ 691,20	R\$ 27.648,00	R\$ 27.648,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	
11	Pedra brita n.1 - Areia lavada média - 1ª qualidade - O material deverá estar livre de impurezas tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue.	METRO³	500	R\$ 162,84	R\$ 81.420,00	R\$ 79.950,00	R\$ 162,37	R\$ 81.185,00	R\$ 190,40	R\$ 95.200,00	R\$ 190,40	R\$ 95.200,00	R\$ 184,20	R\$ 92.100,00	R\$ 58.665,00
12	Cimento cp ii - F32 - 50KG, devendo observar norma vigente, com prazo de validade de no mínimo 3 (três) meses na data da entrega.	METRO³	500	R\$ 154,56	R\$ 77.280,00	R\$ 66.500,00	R\$ 237,32	R\$ 118.660,00	R\$ 94,87	R\$ 47.435,00	R\$ 94,87	R\$ 47.435,00	R\$ 146,95	R\$ 73.475,00	R\$ 80.330,00
13		SACO	2.000	R\$ 38,64	R\$ 77.280,00	R\$ 74.160,00	R\$ 44,50	R\$ 89.000,00	R\$ 33,16	R\$ 66.320,00	R\$ 33,16	R\$ 66.320,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 86.900,00

R\$ 598.399,30

A ESTIMATIVA DE PREÇO FOI REALIZADA COM BASE NAS PESQUISAS DE PREÇOS FEITAS PELA INTERNET, ATA DE REGISTRO DE OUTROS MUNICIPIOS, BANCOS DE PREÇOS E FORNECEDORES LOCAIS. FOI ENVIADA COTAÇÃO PARA TODOS OS FORNECEDORES LOCAIS, POREM NEM TODOS PREENCHERAM A COTAÇÃO.

FUNDO M. ASSISTÊNCIA SOCIAL
 PROCESSO Nº: 71/29
 FLS. 06 RUB.: 9